
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа «Юность» 

п. Мостовского муниципального образования Мостовский район 

ПРИКАЗ 

23.01.2018 г.   п. Мостовской                                        № 21                         

 О мерах, направленных на недопущение незаконных сборов денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся 

Hа основании с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-

ФЗ «О противодействии коррупции», ст.2, 32, 48 ФЗ от 29.12.2012г. №273 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

информационным письмом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 10 августа 2017 года №47-15090/17-11 «О 

недопустимости сбора денежных средств», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий противодействия коррупции и 

порядок оказания спонсорской помощи (пожертвований) и 

использование средств. 

2. Педагогическим работникам: 

1. Не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, принуждения со стороны 

родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора 

наличных денежных средств; 

2. При организации культурных, развлекательных мероприятий 

руководствоваться принципом добровольности участия обучающихся и 

родителей (законных представителей). 

3. Тренерам-преподавателям на родительских собраниях, ознакомить 

родителей (законных представителей) обучающихся с настоящим приказом с 

занесением обсуждения данного вопроса в протокол родительского собрания. 

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), 

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых 

средств проводить служебное расследование. 

5. Заместителю директора по спортивно-массовой работе М.Н. 

Литвиновой провести анкетирование учащихся и их родителей (законных 

представителей) на предмет выявления фактов коррупции в образовательной 

организации. 

6. Заместителю директора по спортивно-массовой работе М.Н. 

Литвиновой разместить данный приказ на сайте школы. систематически, по 

мере необходимости размещать на сайте школы информацию о поступлении 

и расходовании добровольных пожертвований. 

         7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

         8.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Директор МБУДО «ДЮСШ «Юность»                                В.Н.Батраков 


		2021-06-22T13:08:33+0300
	МБУДО "ДЮСШ "ЮНОСТЬ"
	Я являюсь автором этого документа




